1

第10回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

  令和６年２月７日（水曜日）15 時 00 分から 15 時 30 分まで

２ 開催方法

オンライン

３ 出席者

（１）委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 監査法人ナカチ／公認会計士

小澤 洋之 公益財団法人東京都スポーツ文化事業団デフリンピック準備運営

本部財務部シニアマネージャー

金谷 晃臣 東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部事業調整第二課長

清水 俊二郎 東京都生活文化スポーツ局事業調整担当部長

灘野 邦敏 一般財団法人全日本ろうあ連盟デフリンピック運営委員会

藤川 太郎 一般財団法人全日本ろうあ連盟

（２）事務局

   東京都生活文化スポーツ局

４ 要旨

（１）開会

（２）議事（発言者の敬称略）

 ア 令和６年度デフリンピック情報サイト運用等業務委託【資料１】

<説明・確認>

・案件の概要について事業担当者から主に以下を説明。

（ア）今年度、デフリンピック準備運営本部において立ち上げたデフリンピックの情報

サイトについて、令和６年度も引き続き、運用等を行う。

（イ）主な掲載内容としては、大会準備の状況、契約情報や東京都、ろうあ連盟など関

係団体 HP へのリンクを予定している。

<質疑・意見など>

藤 川：ウェブアクセシビリティに関して、手話動画にも対応する予定か。

2

担当者：手話動画対応まで仕様に含めていないが、動画の組み込みは可能な仕様にして

おり、手話動画を作成するための予算も確保している。ろうあ連盟とも相談し

ながら進めたい。

鵜 川：契約期間が令和６年４月から令和７年３月までとなっているが、令和 7 年 4 月

以降の契約はどのように考えているか。また、今回と同様に入札されるのか、

随意契約されるのか、現時点の考えがあれば教えていただきたい。

担当者：現時点では、大会当該年度である令和７年度にどのような内容が必要か、また、

更新の分量など見えない部分が多々あるため、今回は単年度契約で令和７年３

月までの契約を考えている。今年度、また来年度に関してもホームページに関

して特殊な作り込みは現時点では考えていないため、入札により、業者が変わ

っても対応できるような仕様で作っている。

鵜 川：業者が変更になる場合に適切に引き継ぎがされるようにしていただきたい。

担当者：引き継ぎに関しては仕様書にも記載しており、業者にも責任をもって対応して

いただき、事業団としても適切に対応したい。

 エ 委員長によるまとめ

・契約予定案件については、各委員の意見もふまえ契約手続きを進めていただきたい。

（３）閉会